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Nr 740

Av herr Petterson i Degerfors m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 82, angående bidrag till ortopediska 
hjälpmedel och hörapparater m. m.

Med hänvisning till Kungl. Maj:ts proposition nr 82/1962 angående bi
drag till ortopediska hjälpmedel och hörapparater synes det angeläget att 
beträffande hörapparater aktualisera visst övergångsproblem, som torde 
komma att få betydelse, om de i propositionen föreslagna åtgärderna skulle 
träda i kraft.

Under förutsättning att riksdagen kommer att besluta att hörapparater 
efter den 1 januari 1963 efter utprovning på landstingens och de större stä
dernas hörcentraler utan kostnad skulle tillhandahållas allmänheten och 
detta bekantgöres genom press, radio och TV, kan man förmoda, att den 
kategori människor, som inköpt hörapparat direkt från leverantör (enl. 
statens pris- och kartellnämnds beräkningar ca 50 % för år 1960) kommer 
att efter den 1 januari 1963 vända sig till hörcentralerna. Detta innebär krav 
på nära nog en fördubbling av hörcentralernas kapacitet.

Inköp av en hörapparat har inneburit en betydande investering för den 
enskilde, vilket i många fall orsakat uppskjutande av ett i övrigt ur medi
cinsk och praktisk synpunkt välmotiverat hörapparatinköp. Även denna 
kategori kommer efter den 1 januari att kräva en kapacitetsökning på hör
centralerna.

Vidare har vi den kategori, som redan från början ansett hörapparater 
för dyra och som därför underlåtit att alls låta vidtaga åtgärder för den 
hörselrehabilitering, som varit önskvärd.

Beslutar riksdagen att den föreslagna reformen om icke behovsprövade 
bidrag upp till 400 kronor för inköp av hörapparat skall träda i kraft från 
den 1 januari 1963, befaras på inom hörselvården ansvarigt håll att ett 
köpmotstånd under andra halvåret 1962 kommer att uppstå, vilket skulle 
innebära att hörcentralernas nuvarande kapacitet icke till fullo utnyttjas. 
Tendensen till en sådan reaktion har redan inrapporterats från en del av 
landets 40 hörcentraler, bemannade med ca 100 utbildade hörselvårdsassis- 
tenter.

Efter den 1 januari 1963 däremot kommer, som en följd av vad ovan 
anförts, anhopningen av sökande till hörcentralerna att bli så stort, att 
väntetiderna blir så långa, att patienterna icke ges den snabba hjälp till 
hörselrehabilitering som är önskvärd. För att hörcentralernas kapacitet hela
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tiden skall utnyttjas och för att en successiv och smidig anpassning till 
reformen skall komma till stånd synes det välbetänkt, att hörcentralerna 
redan fr. o. m. den 1 juli 1962 beredes möjlighet att utprova hörapparater 
för leverans till patienten enligt de nya normerna.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen må besluta att det i Kungl. Maj :ts propo

sition nr 82 framlagda förslaget om ändrade grunder för 
bidrag till hörapparater skall träda i kraft den 1 juli 1962.

Stockholm den 23 mars 1962

Göran Petterson Henry Allard Arvid Eskel
i Degerfors


